

Migræneikerforbundet
Postboks 115
2610 Rødovre

15. december 2011
j.nr. 1-1013-23/18/AMAD

Vedrørende ansøgning om driftstilskud fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, tips- og lottomidler 2011.

Midlerne administreres af Sundhedsstyrelsen

Sunde Rammer
Sundhedsstyrelsen
Islands Brygge 67
2300 København S
Tlf. 7222 7400
Fax 7222 7447
E-post info@sst.dk

I anledning af Deres ansøgning om driftstilskud til mindre sygdomsbekæmpende organisationer fra tips- og lottomidlerne, skal Sundhedsstyrelsen meddele, at der er bevilget et tilskud på 60.704 kr.

Dir. tlf. 7222 8689
E-post sura@sst.dk

Beløbet vedrører indeværende år og skal derfor fremgå af foreningens årsregnskab 2011.

Sundhedsstyrelsens bogholderi er d.d. blevet anmodet om at anvise tilskuddet til reg.nr.: 9033, konto nr.: 74381.

- ./.
- Retningslinjer for anvendelse af bevillingen og aflæggelse af regnskab fremgår af vedlagte regnskabsinstruks for driftstilskud. Endvidere gælder følgende betingelser for tilsagnet:

Det aftalemæssige grundlag for ydelse af tilskud

1. Tilsagn om tilskud ydes på grundlag af foreningens ansøgning til driftspuljen til mindre sygdomsbekæmpende organisationer. Herudover indgår nærværende tilsagnsskrivelse i det aftalemæssige grundlag for Sundhedsstyrelsen.

Regnskab og revision

2. Regnskabet vedrørende nærværende tilskud skal være Sundhedsstyrelsen i hænde senest den 30. september 2012.

3. Retningslinjer for anvendelse af bevillingen og aflæggelse af regnskab fremgår af Sundhedsstyrelsens regnskabsinstruks for driftstilskud. Overskridelse af fristen for indsendelse af regnskab er brud på betingelserne og kan medføre, krav om hel eller delvis tilbagebetaling af udbetalte tilskudsmidler.

Regnskabet underskrives af den pågældende institutions revisor eller regnskabsansvarlige og af bevillingshaver.

4. Det er et krav, at det af regnskabet fremgår, at der er bevilget midler fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Ligesom det er et krav, at bevillingen fremgår af regnskabet i det år, hvor bevillingen er givet.

Henvendelse til Sundhedsstyrelsen

Henvendelse til Sundhedsstyrelsen kan ske til undertegnede med henvisning til sags nummer.

Med venlig hilsen



Annette Madsen

Regnskabsinstruks – driftstilskud (Version 3)

Anvendelse af bevillingen

Bevillingsbeløbet er fastsat på grundlag af foreningens ansøgning til driftspuljen, tips- og lottomidlerne. Tilskuddet gives til delvis dækning i driften af foreningen. Tilskuddet må ikke anvendes på en måde, der afviger fra bevillingsbrevet med mindre, der er indhentet forudgående skriftlig godkendelse hos Sundhedsstyrelsen.

Der skal være aftale om regnskabsførelse. Der skal udpeges en professionel (*kan evt. lempes ved mindre tilskud under 500.000 kr.*) revisor til at varetage regnskabsførelsen.

Udbetaling

Det bevilgede beløb udbetales af Sundhedsstyrelsen. Udbetaling sker til den regnskabsansvarlige institution eller dennes bankforbindelse.

Aflæggelse af regnskab

Der skal indsendes et regnskab til Sundhedsstyrelsen. I det indsendte regnskab skal bevillingen fra tilskudsgiveren udtrykkeligt anføres som særskilt indtægtspost. Bevillingen SKAL fremgå af det årsregnskab i hvilket bevillingsskrivelsen er modtaget.

Regnskabet skal være revideret og forsynet med en registreret eller statsautoriseret revisors påtegning om regnskabets rigtighed og omfanget af den foretagne revision. *Kan evt. lempes ved tilskud under 500.000 kr.* Påtegningen skal indeholde de eventuelle bemærkninger (jf. revisionsinstruksen), som revisionen har givet anledning til.

Regnskabet skal sendes til Sundhedsstyrelsen, senest den 30. september 2012.

Specielt vedr. bevillinger til lønninger, honorarer m.v.

Det påhviler tilskudsmodtageren, at sørge for indbetaling af pensionsbidrag, kildeskat, feriepenge, arbejdsmarkedsbidrag, ATP-bidrag og lignende, hvor dette er hjemlet.

Ved aflønning må satserne ikke overskride den overenskomstmæssige aflønning i staten eller kommunerne for tilsvarende arbejde. Højere aflønning accepteres kun, hvor det undtagelsesvis er hjemlet ved bevillingen.

Bortfald af bevillingen

Anvendes et bevilget beløb eller dele deraf ikke i overensstemmelse med vilkårene for bevillingen eller en godkendt ændring heraf, skal beløbet tilbagebetales til tilskudsgiveren. Tilsvarende skal beløbet tilbagebetales, hvis der ikke aflægges et fyldestgørende og revideret regnskab.